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A. Merk av om oppskritta er etter eiga rovnsle.

B Eller om den er etter andre heimelsmenn (ta også med alder, heimstad, yrke) :

SVAR

Oppnotertetter MartinesOlsen f. 1867

Ja.

Ordet Pkre Pr vanlig brukt. Det Pr vanlig gras

ekre.

NIr det ikke blev sidd grasfre blev det mest

ugras i de første Irene til mosen kom • T11 be-



gynne med var det prPstkragPog trøskje . Bestp

graset b1ev pI Ikerreinene.

Man talte om ekerhøy -smlhøy og lchøy . Lohøy

var høy fra Ikerreinene.

UtsLIttenefikk navn etter omgive1s-ne.

gIrden sørnskog har man navn som : Aasenge ,

Tjørnenge,Lessenge AakrokPngPog Bergengan.

Rydding : En tok nogen dager om viren og rensket

bort skrotet . Noget spesieltnavn pI Xvisthaugenp

har jeg ikke hørt ,men det sansynl1geer risdungp

pller skrotdunge. Disse dungene rotna nok helst

ned . LI de I veien blev de brendt . Aa bruke oska

t11 gjødsel hendte . Rydding av stein i utsllttene

var ubetydelig .

Inga rld . Det kunne være am dP nådde til med na-

turgjødsel . Det blev gjort forsp,kmed 1 fi eng 4ed

I sl grasfrø av oppsop pl 11ve oF 1 lade.

Fylke : Nordland

Herad : Bindal



Det vart lite gjort med grøfting . Dei hadde

ikkje tid til det .

Ja. Sommarfjesgjødslavart teken • Det meste

av gjødsla blev brukt på åkeren • Hadde dei då råd

til det vart Pkrene gjødsla.

Frå Norfjellmarki Velfjord fortelles:

Nils Ingebriktsenhadde gården til i 1877. Han

kjørte ikke ut gjødsla. Gjødselhaugenblev til slutt

slik i veien at de fikk ikke måke ut • Han sattp

si bekken på gjødselhaugens den for i plva .

En svenske Erik Olsen kom sammenmed FredrikLagesen

fra Sannerdalen• Denne svenskenvar skogsarbeider

og hadde set litt av hvert • Da han hørte om hvordan

Nils ingebriktsenblev skilt med gjødsla sa han til

ham " Du er alt en forbannadtosk ".

IngebriktLagPsPn I øvre Marken hadde si mye bortearbeid

at han hadde ikke tid til å kjøre ut gjødsla .

Da Matias fikk gården ( vistnok i 1895 ) ,tokhan

til å kjøre ut gjødsla • Gjødslavar da som fin moll

og det var bare å spre utover • Han fikk svært med

gras. Det forekom attså flere stederat det ikke

blev sådd åker • Nestviklianevnes som sådan .

En brukte helst kugjødspltil enga .

Sauegjødselen og hestegjedselenblev brukt til po-

tene.

Nei • Loeng - lohøy • På Sømna er det vanlig

å bruke navnet frau om gjødsel .

Nei .

Iosig .

Det var to brør Johan Dønnesen og 01P Dennesen

død kring 1977. Del hadde sommarfjøspå Treen .

Straks bortenfor sommerfjesetvar en bekk
• Fra den

2142

Vr111S1(F-"n1



bekkenla de vassrenne. Ved endenav vassrennenela

de gjødselhauger. Så flyttetde disserenneneog fikk

dermedspreddgjødselog vannutover.

8) Det var likestå gjødslaom våren gaendet blev

mye bruktå gjødslaom haustenog .

Til å kjøreut gjødslabruktedei loslede• Den

haddetremeler. Når dei komut på åkerenveltadel

lassetav sledenog hakketsundgjødslamed grev .

Så bruktede rekatil å kasteut gjødslamed . Den blev;

ogsåbrukttil pilessinga.Losledavar i vanligbruk

't11 1 1850årene . Da begyntede å settehjulunder

losledan• Det blev da hjulsleda. HjulPneblev skåret

Ht.11av to bredeplanker. Disse blev da spikretsam-

men så langvedenblev liggende1 kors .

Logaffelkom i bruk i 1870årene. Bekkvognakom

1880åra.

Ja. DP reknaikkemed at beitingvar til gagn

for enga . Om vår og haustbeitingvar det ikkenogen

skilnad.

Nå er det sluttmed å beitepå nyekre. En

gjødsla med kugjødselfor å holdedyravekk .

Sluttenmed beitetpå nyekrerkom med kunstenga

som her begynteå bli brukeligfra 1908og senere.

NP1 • Blev det gjortnogetfor i spregjødslautoy

ver var det helstom høsten,mendet blev sjeldenbrukt
4

( Nogenredskapertil det brukhar jeg ikkehørttale qm

. Jeg har til eksempelspurtatter ordetgjødselboka

1 både Velfjord,Brønnøy,Semnaog Bindal,menhar ikke

treftnogensom har kjennskaptil redskapen)

Sommarfjeshar vært I bruk så lengeM.O.kan

huske.
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Til sauenebrukteen grinnar• Men det var 51eret
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med grinnari vargtida 1830-50åra .

På Pålskoghaddede to sommarfjøsfor at det ikke

skullebli så langval å jagedyra . Gjødslaved

sommarfjøsetblev gjerneliggendetil våren .

13) Innhegningtil dyrahar liteværtbrukt • Det

var grinnartil sauene• En mann som flyttetil Pål-

skogfra Overhallakaltedissefrir"kru".

14 ) Det var litebrukther .

16) Lå i fjøsetnår bjønngjekkpå . Nilspå Aune

fortaldetil M.O. om ei gjentei Vatnan• Ho låg

fjeset og bjønnkom og slo opp dera . Gjenta

sei di til bjenn " Eg mein du gudslemen. Du må sj1til

å småpattadeg herifrå".

18.Nel .

20 )Her er lite sæterbruk• I dennekretsener det

en sæter pmenden liggerikkeså langtundav .

21 ) Ned ved fjordenkan tangha blittbrukt som

gjødsel .
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